ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017
г. Екатеринбург

.N2 224-00

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 28.12.2015 .NI!1196-ПП «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников государственных учреждений Свердловекой
области в сфере рекламы и управления государственным имуществом»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 1О 1
Областного закона от 1О марта 1999 года .N2 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области», 3аконом Свердловской области от 20 июля 2015 года
.N294-03 «Об оплате труда работников государственных учреждений
Свердловской области и отдельных категорий работников Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области,
государственных унитарных предприятий Свердловской области, хозяйственных
обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых
находится в государственной собственности Свердловской области»,
постановлением IIравительства Свердловской области от 06.02.2009 .N2 145-IIII
«О системах оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных
и казенных учреждений Свердловской области» IIравительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление IIравительства Свердловской области
от 28.12.2015 .N2 1196-IIII «Об утверждении IIримерного положения об оплате
труда работников государственных учреждений Свердловской области в сфере
рекламы и управления государственным имуществом» (<<Официальный интернет-
портал право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2015,
30 декабря,.N2 6946) (далее - постановление IIравительства Свердловской области
от 28.12.2015 .N21196-IIII) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 3аконом

Свердловской области от 20 июля 2015 года .N294-03 «Об оплате труда
работников государственных учреждений Свердловской области и отдельных
категорий работников Территориального фонда обязательного медицинского

Отпечатано ДnЯ ПравителbCПIВ Свердловской области. заказ N2 575. Тираж 14 000 ЭКЗ.

http://www.pravo.gov66.ru.

2

страхования Свердловской области, государственных унитарных предприятий
Свердловской области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов
акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной
собственности Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 06.02.2009 N~ 145-ПП «О системах оплаты труда
работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений
Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.М. Зырянова.».

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
государственных учреждений Свердловской области в сфере рекламы
и управления государственным имуществом, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 28.12.2015 N~ 1196-ПП, следующие
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее примерно е положение разработано в соответствии

с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области
от 20 июля 2015 года N~94-0З «Об оплате труда работников государственных
учреждений Свердловской области и отдельных категорий работников
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, государственных унитарных предприятий Свердловской области,
хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном
капитале которых находится в государственной собственности Свердловской
области», постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009
N~ 145-ПП «О системах оплаты труда работников государственных бюджетных,
автономных и казенных учреждений Свердловской области».»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

государственных учреждений Свердловской области в сфере рекламы
и управления государственным имуществом, подведомственных Министерству
по управлению государственным имуществом Свердловской области (далее -
подведомственные учреждения);»;

3) в пункте 3 слова «должностных окладов» заменить словами «окладов
(должностных окладов)>>;

4) в пункте 5 слова «по согласованию с Министерством по управлению
государственным имуществом Свердловской области (далее - Министерство)>>
исключить;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

3

«7. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников
подведомственных учреждений (далее - минимальные должностные оклады)
приведены в таблице.

Таблица

Профессиональная квалификационная Минимальный должностной оклад
группа и квалификационный уровень (рублей)

Профессиональная квалификационная 22404
группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»,
1 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная 15110
группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»,
5 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная 12592
группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»,
4 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная 9398
группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»,
1 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная 7810
группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»,
2 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная 5690
группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»,
1 квалификационный уровень »;

6) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1. Должностные оклады заместителей руководителей структурных

подразделений подведомственных учреждений устанавливаются на 10-20
процентов ниже должностных окладов соответствующих руководителей
структурных подразделений.»;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Размеры окладов (должностных окладов) работников подведомственных

учреждений определяются руководителем подведомственного учреждения

4

с учетом минимальных должностных окладов, установленных пунктом 7
настоящего примерно го положения, с учетом требований к профессиональной
подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления
соответствующей профессиональной деятельности, а также с учетом сложности
и объема выполняемой работы.»;

8) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Размер должностного оклада руководителя подведомственного

учреждения определяется трудовым договором в зависимости от сложности
труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности
и значимости подведомственного учреждения, в соответствии с системой
критериев для дифференцированного установления должностного оклада
руководителям подведомственных учреждений.

Система критериев для дифференцированного установления должностных
окладов руководителям подведомственных учреждений утверждается
Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской
области (далее - Министерство).»;

9) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей подведомственных учреждений, их заместителей, главных
бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы
работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется
Министерством в кратности от 1до 8.

Определение размера среднемесячной заработной платы осуществляется
в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.12.2007 N2 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной
платы».»;

10) в части второй пункта 32 слова «должностным окладам» заменить
словами «окладам (должностным окладам)>>;

11) в подпунктах 1, 3-5 и 7 пункта 33 слова «должностных окладов»
заменить словами «окладов (должностных окладов)>>;

12) в подпункте 2 пункта 33 слова «должностного оклада» заменить
словами «оклада (должностного оклада)>>.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004